
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 52,239,552 52,321,055 △81,503

국 249,893 249,905 △12

분 491,052 237,829 253,223

도 469,932 384,913 85,019

군 51,028,675 51,448,408 △419,733

선거관리 940,630 1,368,748 △428,118

도 38,545 38,545 0

군 902,085 1,330,203 △428,118

선거관리 940,630 1,368,748 △428,118

도 38,545 38,545 0

군 902,085 1,330,203 △428,118

선거관리 940,630 1,368,748 △428,118

도 38,545 38,545 0

군 902,085 1,330,203 △428,118

308 자치단체등이전 882,812 1,310,930 △428,118

08 기타부담금 882,812 1,310,930 △428,118

◎제6회 동시지방선거 부담금 882,812 1,310,930 △428,118

○소청.소송 경비 0 18,700 △18,700

○보전 비용 611,218 1,020,636 △409,418

경정 0원

경정 611,218,000원

지방행정 역량 강화 2,635,053 2,623,881 11,172

도 13,180 22,039 △8,859

군 2,621,873 2,601,842 20,031

행정운영지원 434,179 428,440 5,739

교육훈련비 321,100 324,700 △3,600

201 일반운영비 126,300 129,900 △3,600

01 사무관리비 126,300 129,900 △3,600

◎위탁교육비 126,300 129,900 △3,600

○독서통신교육 41,400 45,000 △3,600경정 41,400,000원

표준지방인사정보시스템 운영 2,471 3,000 △529

403 자치단체등자본이전 2,471 3,000 △529

02 공기관등에대한대행사업비 2,471 3,000 △529

◎표준지방인사정보시스템 운영 유지관리비

2,471 3,000 △529경정 2,471,000원

공무원증발급 9,868 0 9,868

201 일반운영비 9,868 0 9,868

01 사무관리비 9,868 0 9,868

◎공무원증발급비용 9,868 0 9,868

○공무원 8,729 0 8,729

○공무직근로자 1,139 0 1,139

12,650원*690명

12,650원*90명

사회단체 활성화 550,753 555,320 △4,567

도 13,180 22,039 △8,859

군 537,573 533,281 4,292

- 1 -



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이장단체 상해보험 등 지원 67,965 67,956 9

도 11,168 11,159 9

군 56,797 56,797 0

307 민간이전 67,965 67,956 9

도 11,168 11,159 9

군 56,797 56,797 0

02 민간경상보조금 1,137 1,136 1

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수

1,137 1,136 1경정 1,137,000원

도 1,137 1,136 1

06 보험금 66,828 66,820 8

◎이장단체 상해보험 66,828 66,820 8경정 66,828,000원

도 10,031 10,023 8

군 56,797 56,797 0

이장단체 행정지원 51,097 31,097 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎마을방송망 노후시설 보강 및 정비 20,000 0 20,000

민관 협력사업 지원 4,024 29,600 △25,576

도 2,012 10,880 △8,868

군 2,012 18,720 △16,708

301 일반보상금 4,024 10,000 △5,976

도 2,012 5,000 △2,988

군 2,012 5,000 △2,988

02 장학금및학자금 4,024 10,000 △5,976

◎새마을지도자 자녀장학금 4,024 10,000 △5,976경정 4,024,000원

도 2,012 5,000 △2,988

군 2,012 5,000 △2,988

307 민간이전 0 19,600 △19,600

도 0 5,880 △5,880

군 0 13,720 △13,720

02 민간경상보조금 0 19,600 △19,600

◎사랑의 집 고쳐주기 0 19,600 △19,600경정 0원

도 0 5,880 △5,880

군 0 13,720 △13,720

사회단체 지원 404,167 403,167 1,000

307 민간이전 292,500 291,500 1,000

04 민간행사보조금 40,700 39,700 1,000

◎바르게살기 행사지원 6,000 5,000 1,000

○바르게살기운동 전국회원대회 1,000 0 1,000

군정홍보 시책추진 359,114 354,114 5,000

군정홍보 시책추진 24,000 19,000 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정홍보 시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,000 0 5,000

◎군정구호 간판설치 및 전광판 이설

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국내외 단체교류 강화 158,950 153,950 5,000

국내외 교류활동 추진 153,950 148,950 5,000

307 민간이전 12,000 7,000 5,000

04 민간행사보조금 12,000 7,000 5,000

◎고성군국제화추진협의회 2014 한일문화 교류

행사 지원 5,000 0 5,000

정보통신 서비스 강화 2,699,197 2,807,753 △108,556

국 9,742 9,754 △12

도 78,630 100,216 △21,586

군 2,610,825 2,697,783 △86,958

전자지방정부 구현 798,863 771,441 27,422

국 9,742 9,754 △12

도 6,172 0 6,172

군 782,949 761,687 21,262

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 24,218 24,840 △622

국 6,198 6,210 △12

군 18,020 18,630 △610

201 일반운영비 0 24,840 △24,840

국 0 6,210 △6,210

군 0 18,630 △18,630

01 사무관리비 0 24,840 △24,840

◎임차료 0 24,840 △24,840

○시군구행정정보시스템 임차료 0 24,840 △24,840경정 0원

국 0 6,210 △6,210

군 0 18,630 △18,630

403 자치단체등자본이전 24,218 0 24,218

국 6,198 0 6,198

군 18,020 0 18,020

02 공기관등에대한대행사업비 24,218 0 24,218

◎시군구행정정보시스템 노후장비 교체 및 정보

보안 강화사업 24,218 0 24,21824,218,000원*1식

국 6,198 0 6,198

군 18,020 0 18,020

전산장비 및 S/W 구입 346,700 331,000 15,700

405 자산취득비 346,700 331,000 15,700

01 자산및물품취득비 346,700 331,000 15,700

◎무인민원발급기용 PC구입 6,200 0 6,200

◎부서장 회의용 노트북 교체 4,500 0 4,500

◎정보화교육장 비디오프로젝터 교체

5,000 0 5,000

1,550,000원*4대

1,500,000원*3대

5,000,000원*1식

지방행정 새올데이터 개방 12,344 0 12,344
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화

단위: 전자지방정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

403 자치단체등자본이전 12,344 0 12,344

도 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

02 공기관등에대한대행사업비 12,344 0 12,344

◎지방행정 새올 데이터개방 추진 12,344 0 12,344

도 6,172 0 6,172

군 6,172 0 6,172

전자정부 통합망 운영 586,240 606,805 △20,565

도 60,600 68,858 △8,258

군 525,640 537,947 △12,307

관광지역 무선인터넷 전용회선료 0 10,440 △10,440

도 0 5,220 △5,220

군 0 5,220 △5,220

201 일반운영비 0 10,440 △10,440

도 0 5,220 △5,220

군 0 5,220 △5,220

02 공공운영비 0 10,440 △10,440

◎관광지역 무선인터넷 사용료 0 10,440 △10,440경정 0원

도 0 5,220 △5,220

군 0 5,220 △5,220

농어촌지역 광대역통신망 구축 63,750 73,875 △10,125

도 19,125 22,163 △3,038

군 44,625 51,712 △7,087

402 민간자본이전 63,750 73,875 △10,125

도 19,125 22,163 △3,038

군 44,625 51,712 △7,087

02 민간대행사업비 63,750 73,875 △10,125

◎농어촌지역 광대역통신망 구축

63,750 73,875 △10,125경정 63,750,000원

도 19,125 22,163 △3,038

군 44,625 51,712 △7,087

CCTV통합관제센터 425,696 541,109 △115,413

도 0 19,500 △19,500

군 425,696 521,609 △95,913

관제센터 운영 425,696 476,109 △50,413

201 일반운영비 404,696 455,109 △50,413

02 공공운영비 402,696 453,109 △50,413

◎공공요금 및 제세 143,745 161,256 △17,511

○CCTV전용회선료 108,112 122,112 △14,000

○초등학교 CCTV통합관제센터 연계 전용회선

료(교육비특별회계전입금) 16,553 20,064 △3,511

◎시설장비유지비 258,951 291,853 △32,902

경정 108,112,000원

경정 16,553,000원
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화

단위: CCTV통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CCTV통합관제센터 운영 모니터요원 용역비

160,000 176,000 △16,000

○초등학교 CCTV통합관제센터 연계 모니터요

원 용역비(교육비특별회계전입금)

69,498 86,400 △16,902

경정 20,000,000원*8명

경정 17,374,500원*4명

노후 CCTV 교체 0 65,000 △65,000

도 0 19,500 △19,500

군 0 45,500 △45,500

401 시설비및부대비 0 65,000 △65,000

도 0 19,500 △19,500

군 0 45,500 △45,500

01 시설비 0 65,000 △65,000

◎노후CCTV 교체사업 0 65,000 △65,000경정 0원

도 0 19,500 △19,500

군 0 45,500 △45,500

행정운영경비 44,401,866 43,965,710 436,156

국 240,151 240,151 0

분 491,052 237,829 253,223

도 339,577 224,113 115,464

군 43,331,086 43,263,617 67,469

인력운영비(총괄부서) 44,000,323 43,564,167 436,156

국 240,151 240,151 0

분 491,052 237,829 253,223

도 339,577 224,113 115,464

군 42,929,543 42,862,074 67,469

인건비 34,427,089 34,256,475 170,614

분 491,052 237,829 253,223

군 33,936,037 34,018,646 △82,609

101 인건비 34,427,089 34,256,475 170,614

분 491,052 237,829 253,223

군 33,936,037 34,018,646 △82,609

01 보수 30,623,573 30,623,573 0

◎일반직(591명) 19,027,086 19,027,086 0

○7급(14호)[재원변경]

5,254,023 5,254,023 02,487,700원*176명*12월

분 491,052 237,829 253,223

군 4,762,971 5,016,194 △253,223

03 무기계약근로자보수 2,928,775 2,758,161 170,614

◎단순노무(가군) 507,858 493,820 14,038

○기본급 231,515 225,557 5,958

○상여금 86,172 84,186 1,986

○명절휴가비 23,152 22,556 596

○연차유급수당

12,293 11,977 316

○시간외근무수당

17,159 16,763 396

경정 1,286,190원*15명*12월

경정 1,436,190원*15명*4월

경정 231,514,200원*1.2/12월

경정 1,286,190/226*8*15명*18일

경정 1,436,190원/226*1.5*15명*10시간*12

월
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○휴일근무수당

13,727 8,941 4,786

◎영양사(나군) 28,575 27,902 673

○기본급 16,553 16,121 432

○상여금 6,118 5,974 144

○명절휴가비 1,656 1,613 43

○연차유급수당

977 952 25

○시간외근무수당

1,219 1,190 29

◎문화체육센터 수영강사(나군) 83,416 80,700 2,716

○기본급 38,153 36,759 1,394

○상여금 13,918 13,453 465

○명절휴가비 3,816 3,676 140

○연차유급수당

1,914 1,844 70

○시간외근무수당

8,314 8,037 277

○휴일근무수당

11,085 10,715 370

◎요트강사(나군) 82,562 78,606 3,956

○기본급 37,714 35,684 2,030

○상여금 13,772 13,095 677

○명절휴가비 3,772 3,569 203

○연차유급수당

1,892 1,790 102

○시간외근무수당

8,227 7,822 405

○휴일근무수당

10,969 10,430 539

◎농기계수리보조원(다군) 39,925 38,229 1,696

○기본급 23,210 22,273 937

○상여금 8,537 8,025 512

○명절휴가비 2,321 2,228 93

○연차유급수당

1,301 1,249 52

○시간외수당

1,700 1,598 102

◎환경미화원(34명) 1,488,975 1,341,440 147,535

○기본급(13호) 545,627 492,110 53,517

○정액수당 95,880 93,060 2,820

― 가족수당 30,600 29,700 900

― 특수업무수당 36,720 35,640 1,080

― 작업장려수당 28,560 27,720 840

경정 1,436,190원/226*1.5*8*3명*60일

경정 1,379,370원*1명*12월

경정 1,529,370원*1명*4월

경정 16,552,440원*1.2/12월

경정 1,379,370원/226*8*20일

경정 1,529,370원/226*1.5*10시간*12월

경정 1,589,700원*2명*12월

경정 1,739,700원*2명*4월

경정 38,152,800원*1.2/12월

경정 1,589,700원/226*8*2명*17일

경정 1,739,700원/226*1.5*2명*30시간*12월

경정 1,739,700원/226*8*1.5*2명*60일

경정 1,571,400원*2명*12월

경정 1,721,400원*2명*4월

경정 37,713,600원*1.2/12월

경정 1,571,400원/226*8*2명*17일

경정 1,721,400원/226*1.5*2명*30시간*12월

경정 1,721,400원/226*1.5*8*2명*60일

경정 1,934,160원*1명*12월

경정 2,134,160원*1명*4월

경정 23,209,920원*1.2/12월

경정 1,934,160원/226*8*1명*19일

경정 2,134,160원/226*1.5*10시간*12월

경정 1,337,320원*34명*12월

경정 25,000원*34명*3명*12월

경정 90,000원*34명*12월

경정 70,000원*34명*12월
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복리후생비 267,539 253,943 13,596

― 위험수당 20,400 19,800 600

― 정액급식비 65,280 63,360 1,920

― 가계보조비 44,880 43,560 1,320

― 교통보조비 57,120 55,440 1,680

― 명절휴가비

79,859 71,783 8,076

○상여금 352,711 317,043 35,668

― 기말수당

133,098 119,639 13,459

― 정근수당

53,240 47,856 5,384

― 체력단련비

166,373 149,548 16,825

○초과근무수당 등 191,765 151,967 39,798

― 토요일시간외근무수당

88,400 75,075 13,325

― 주휴일근무수당

21,632 20,020 1,612

― 유급휴일근무수당

18,102 11,646 6,456

― 연차유급휴가수당

47,111 42,346 4,765

― 야간근무수당 13,640 0 13,640

○자녀학비보조수당 14,761 13,893 868

― 고등학교 1급지(가)

8,585 8,080 505

― 고등학교 2급지(나)

6,176 5,813 363

○피복비 20,692 19,424 1,268

― 작업복 10,200 9,600 600

― 우의 및 장화 3,060 2,880 180

― 안전화 3,400 3,200 200

― 장갑 4,032 3,744 288

경정 50,000원*34명*12월

경정 160,000원*34명*12월

경정 110,000원*34명*12월

경정 140,000원*34명*12월

경정 1,957,320원*60%*34명*2회

경정 1,957,320원*50%*34명*4회

경정 1,957,320원*40%*34명*2회

경정 1,957,320원*50%*34명*5회

경정 50,000원*34명*52일

경정 104,000원*4명*52일

경정 48,400원*34명*11일

경정 69,280원*34명*20일

12,990원*14명*25일*3개월

경정 420,790원*34명*0.15*4회

경정 302,720원*34명*0.15*4회

경정 150,000원*34명*2회

경정 45,000원*34명*2회

경정 50,000원*34명*2회

경정 600원*28명*240켤레

연금부담금 5,870,388 5,638,846 231,542

304 연금부담금등 5,870,388 5,638,846 231,542

01 연금부담금 4,790,991 4,559,449 231,542

◎연금부담금 2,421,754 2,636,978 △215,224

◎보전금 1,576,562 880,374 696,188

◎퇴직수당부담금

749,775 1,012,336 △262,561

◎재해보상부담금

42,900 29,761 13,139

경정 34,596,475,000원*7.0%

경정 34,596,475,000원*4.557%

경정 34,596,475,000원*2.1672%

경정 34,596,475,000원*0.124%

도로보수원 인건비 440,906 406,906 34,000

도 339,577 224,113 115,464
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 101,329 182,793 △81,464

101 인건비 440,906 406,906 34,000

도 339,577 224,113 115,464

군 101,329 182,793 △81,464

03 무기계약근로자보수 440,906 406,906 34,000

◎도로보수원(나군) 440,906 406,906 34,000

○기본급, 상여금 외[재원변경] 440,906 0 440,906

도 339,577 0 339,577

군 101,329 0 101,329

○기본급 0 226,200 △226,200경정 0원

도 0 224,113 △224,113

군 0 2,087 △2,087

○상여금 0 75,400 △75,400

○교통보조비 0 23,400 △23,400

○위험수당 0 12,480 △12,480

○가족수당 0 12,480 △12,480

○명절휴가비 0 22,620 △22,620

○연차유급수당 0 11,344 △11,344

○반장수당 0 3,600 △3,600

○시간외근무수당 0 15,014 △15,014

○급량비 0 4,368 △4,368

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

재무활동(행정과) 7,843 0 7,843

보전지출(행정과) 7,843 0 7,843

국.도비보조금반환금 7,843 0 7,843

802 반환금기타 7,843 0 7,843

01 국고보조금반환금 5,798 0 5,798

◎국고보조금 집행잔액 5,781 0 5,781

◎국고보조금 이자 17 0 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,045 0 2,045

◎도비보조금 집행잔액 2,024 0 2,024

◎도비보조금 이자 21 0 21
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